

1. India successfully conducted a night trial of its indigenously developed nuclear capable Prithvi-II missile with a strike range of 350 km, from a test range in Odisha.
भारत ने देश में निर्मित एवं परमाणु आयुध ले जाने में सक्षम तथा 350 किलोमीटर की दूरी तक मार करने वाली पृथ्वी-2 मिसाइल का ओडिशा के एक परीक्षण केंद्र से सफल रात्रि परीक्षण किया।
2. According to the latest report by non-government organisation Transparency International, India has been placed 81st in the Global Corruption Perception Index 2017. New Zealand has topped this list of 180 countries.
अंतरराष्ट्रीय गैर सरकारी संगठन ट्रांसपैरेंसी इंटरनेशनल की नवीनतम रिपोर्ट के अनुसार, भारत ग्लोबल करप्शन परसेप्शन इंडेक्स-2017 में 81वें स्थान पर है। 180 देशों की इस सूची में न्यूजीलैण्ड शीर्ष स्थान पर है।
3. Flying officer Avani Chaturvedi has become the first Indian woman to fly a fighter aircraft.
फ्लाईंग ऑफिसर अवनी चतुर्वेदी लड़ाकू विमान उड़ाने वाली पहली भारतीय महिला बनीं।
4. Employees Provident Fund Organisation (EPFO) has reduced the interest rate to 8.55% for 2017-18.
कर्मचारी भविष्य निधि संगठन (ईपीएफओ) ने 2017-18 के लिए ब्याज दर को घटाकर 8.55% कर दिया है।
5. Oxigen Services has signed an agreement with Indian Oil Corporation Ltd (IOCL) to expand and deploy new micro-ATMs at IOCL's fuel station network.
ऑक्सीजन सर्विसेज ने इंडियन ऑयल कॉरपोरेशन लिमिटेड (आईओसीएल) के साथ आईओसीएल के ईंधन स्टेशन नेटवर्क में नए माइक्रो एटीएम का विस्तार और तैनात करने के लिए एक समझौते पर हस्ताक्षर किए हैं।
6. Second meeting of the Canada-India Business Forum was held in New Delhi.
कनाडा-भारत व्यापार मंच की दूसरी बैठक नई दिल्ली में आयोजित हुई थी।
7. Actor Kamal Haasan has launched his political party 'Makkal Needhi Miam'.
अभिनेता कमल हासन ने अपने राजनीतिक दल 'मक्कल नीधि मय्यम' की शुरुआत की है।
8. India's indigenous light transport aircraft Saras was successfully test flown for a second time. The first successful test was carried out on January 24 this year.
स्वदेशी निर्मित भारत के हल्के परिवहन विमान सारस ने दूसरी बार सफल परीक्षण उड़ान भरी। इसका पहला सफल परीक्षण इस साल 24 जनवरी को हुआ था।
9. The Telangana Government has signed a Memorandum of Understanding (MOU) with Taoyuan City of Taiwan for better technology partnership in the state.
तेलंगाना सरकार ने राज्य में बेहतर प्रौद्योगिकी साझेदारी के लिए ताइवान के ताओयुआन शहर के साथ समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

Write us -
content@mahendras.org

